_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Santa Terezinha
88352-360 -  Brusque -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

               Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG n.º 42/2025

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário da Fundação Educacional
de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação Educacional de Brusque – FEBE, com
sede na Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-360
- Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,
considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso
XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente
COMUNICADO, o resultado da Classificação Final referente a seleção de candidatos
para o CADASTRO DE RESERVA (VAGAS REMANESCENTES – TRANSFERÊNCIA
EXTERNA DO CURSO DE MEDICINA), para ingresso no 2.º Semestre Letivo de
2025, de acordo com o Edital UNIFEBE n.º 18/2025, de 17/4/2025, conforme segue:

1. Classificação Final na Seleção de Cadastro de Reserva em Vagas Remanescentes -

Transferência Externa do Curso de Medicina da UNIFEBE:

1.º - EDUARDA TEIXEIRA ROZA
2.º - HEITOR PALOSCHI
3.º - LEONARDO ESTEVÃO DE RAMOS
4.º - GIULIA POLTRONIERI DE OLIVEIRA
5.º - OLGA MARIA DOS SANTOS
6.º - CLAUDIO TENORIO SOBRAL
7.º - CAMILLE PACKER VIEIRA
8.º - REBECA GABRIEL
9.º - KAROLINE FRETTA DA SILVA
10.º - GIOVANNA ARCANJO RIBEIRO ZEM
11.º - ISABELLE DE PAULO SANTOS KNOPP
12.º - DEBORAH MAFRA DE QUEIROZ SILVEIRA
13.º - ANA BEATRIZ SOUZA RAMIRES
14.º - AMANDA LUISA KOEHLER
15.º - JÚLIA BALIEGO DA SILVEIRA
16.º - ANNA DORA FISCHER BOOS
17.º - IGOR DOS SANTOS BORGES
18.º - GISELE APARECIDA REINALDI PINTO
19.º - WASLLA EVENY SANTOS SENA
20.º - LUIS AUGUSTO LUVISON DE OLIVEIRA
21.º - WESLEY NATANAEL DE ANDRADE
22.º - ANA LARA RAISER
23.º - VITORIA ZIZ ANDRADE
24.º - MARIA MORENA DA SILVA CARDOSO
25.º - SAMUEL JULHYO DA SILVA
26.º - BÁRBARA CRISTINA SANTOS BORRALHO
27.º - VITÓRIA ROSA GONÇALVES
28.º - BIANCA CRISTINA GONÇALVES
29.º - ANA LAURA BEDIN
30.º - YONÁ XAVIER ALVES
31.º - MARIA EUGÊNIA VITALI MENDES
32.º - VALENTINA DREFAHL CAVASOLLA

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Santa Terezinha
88352-360 -  Brusque -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

               Pró-Reitoria de Graduação

2. Mais informações podem ser obtidas por meio do e-mail:
estudenaunifebe@unifebe.edu.br.

Brusque, 3 de julho de 2025.

Prof. Dr. SIDNEI GRIPA
Pró-Reitor de Graduação

Publicado na UNIFEBE em 3 de julho de 2025.

mailto:estudenaunifebe@unifebe.edu.br